DECRETO Nº 025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
ALTERA O DECRETO 055/2020, E DÁ OUTRAS DISPOSIÇÕES.
VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando a necessidade de ajustes no sistema de emissão das faturas GSAN;
DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o art. 2º do Decreto 055 de 01 de outubro de 2020, o qual passa a ter a seguinte redação:
Art. 2º. Os valores das faturas que tiveram a exigibilidade suspensas pelo prazo de 90(noventa) dias, por causa da Pandemia COVID 19, nos meses de abril/2020, maio/2020 e junho/2020, residencial percebendo um total de R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais), e comercial valor total de 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos) serão cobrados no ano vigente.
§ 1º.  A cobrança será em 10 parcelas iguais de R$ 5,40 (cinco reais e quarente centavos) fatura residencial e R$ 12,96 (doze reais e noventa e seis centavos) fatura comercial, iniciando  as parcelas em março de 2021 e término em dezembro de 2021.
§ 2º. A cobrança desse período não gera multa e juro exceto se o credor pagar a fatura atual em atraso.
§ 3º. Este valor somente será acrescido nas faturas dos imóveis ativos nos meses de suspensão.

Art.º 2.  Revogadas as disposições em contrário este decreto em vigor na data de sua publicação, revogando o art. 3º do Decreto 055/2020, demais artigos permanecem inalterados.
Brunópolis, 12 de fevereiro de 2021.
VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICPAL

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA

Registrado e Publicado o presente Decreto no DOM .